MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Gestão de Pessoas
 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 042/2023
"Define critérios para ações de capacitação relacionadas à participação em cursos e eventos no âmbito do IFMG Campus Avançado Piumhi."

RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS CAMPUS AVANÇADO
PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023,
Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de
abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção
2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA o Resultado Final do Edital Nº 042/2023 (1774458).

DOCENTES

Classificação Nome do
servidor SIAPE Processo

Pontuação do
barema

atribuída pela
comissão

Situação Observação

1º Felipe da Silva
Alves 2211633 23715.000081/2024-

72 15,0 Deferido -

2º Júnior Henrique
Canaval 2142882 23715.000081/2024-

72 13,5 Deferido

Não pontuou no item 1.7, do
Edital nº 42/2023, pois não
comprovou que a portaria
está vigente.

3º Tatiane Oliveira
Failache 1351660 23715.000081/2024-

72 12,0 Deferido -

4º Carla Cristiane
Silva 1414202 23715.000081/2024-

72 11,0 Deferido
Não pontuou 1,0 ponto no
item 1.1, pois não comprovou
que a portaria está vigente.

5º Thiago Pastre
Pereira 2364424 23715.000081/2024-

72 11,0 Deferido
Critério de desempate por
idade, na forma do art.16, do
Edital nº 42/2023.

6º
Germano de

Oliveira
Mattosinho

2364513 23715.000081/2024-
72 11,0 Deferido

Não pontuou nos itens 2.1 e
2.2, do Edital nº 42/2023,
pois a capacitação solicitada é
EAD.

- Patrícia Vieira
Medeiros 3333012 23715.000081/2024-

72 - Indeferido Não atendeu ao art.5º, item
"a", do Edital nº 42/2023.

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Nome do servidor SIAPE Processo Pontuação
do Barema Situação

Não houve inscritos.

Piumhi, 26 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi, em 26/02/2024, às 19:09,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1846879 e o
código CRC 4598DF31.

23715.000789/2023-42 1844984v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/02/2024